«Согласовано»
Премьер-министр
Республики Татарстан

А.В.Песошин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 10-53/11916

на проект генерального плана Яковлевского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан

Елабужским муниципальным районом Республики Татарстан направлены в Кабинет Министров Республики Татарстан для рассмотрения и согласования материалы проекта генерального плана Яковлевского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан.

Представленные материалы проекта рассмотрены Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам, Министерством земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, Министерством экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, Министерством экономики Республики Татарстан.

По результатам рассмотрения проекта получены положительные заключения Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам, Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, Министерства экономики Республики Татарстан, Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан.

На основании заключений указанных согласующих органов по предметам их рассмотрения проект генерального плана Яковлевского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан согласовывается по предмету ведения Республики Татарстан, определенному частью 2 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в части соблюдения интересов Республики Татарстан при включении в границы населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования, земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения или исключении из границ этих населенных пунктов земельных участков, которые планируется отнести к категории земель сельскохозяйственного назначения, при возможном негативном воздействии планируемых для размещения объектов местного значения на особо охраняемые природные территории регионального значения, при планируемом в соответствии со схемой территориального планирования Республики Татарстан размещении объектов регионального значения.

При утверждении проекта следует учесть условия согласования, указанные в заключениях Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан и Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам.

At Thiremy